25. *Verbum Dei discrete debet exponi, et singulis aptari. Et argentum innocens dividet.* — Argentum innocens dividere, ⁱ est eloquia Domini minute discreteque exponere, et unicuique quid digne congruat coaptare. Nam eloquium Domini, quod hic argentum, vel vestimenta, hoc alibi spolia nominatur. Quod etiam Psalmista testatur per comparisonem, dicens: *Lætabor ego super eloquia tua, sicut qui invenit spolia multa* (Psal. cxviii, 162). Quæ spolia idcirco vocata sunt, quia ad fidem Domini gentilitate transeunte, Judæi sacris eloquiis, quibus induti fuerant, exuuntur. [Vet. IX.] De hac quoque argenti vel spoliolum divisione alias dicitur: *Benjamin lupus rapax, mane ^j comedit prædam, vespere dividet*

aliis Mss. et vet. Excusis, *promissa David*, scilicet Christi membra.

^h Vindoc., *ex sacræ scripturæ verbis sententias deferentes.*

ⁱ 2 Laud., *est eloquia Domini minuta (et in margine, minuta) discrete exponere.*

^j Laudun., *comedit... dividit.*

spolia (*Genes. XLIX, 27*). Quibus profecto dictis Paulus apostolus designatur, de Benjamin stirpe progenitus, qui mane prædam comedit, quia in primordiis suis fideles quos potuit rapiens crudelitati propriæ satisfecit. Vespere spolia divisit, quia fidelis postmodum factus sacra eloquia exponendo distribuit.

23. *Discernenda sunt quæ salubriter ab hæreticis dicta.* — Quamvis hoc argentum quod dividit innocens intelligi et aliter potest. Hæretici namque, ut facile valeant perversa suadere, dictis suis quædam recta permiscunt, ut animos audientium ex rectis sensibus trahant, ex perversis feriant. Qui in præceptis Dei, quia sana insanaque locutione variantur, bene in Evangelio decem leprosum sunt specie designati (*Luc. XVII, 12*), quorum coloris sano dum vitiosus candor aspergitur, immoderato hoc candore fœdantur. Unde admonemur *non plus sapere, quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem* (*Rom. XII, 3*). Qui etiam quia necdum Deum diligunt, de quo male sentiunt, nec proximum, a quo dividuntur, decalogi præceptis adversi sunt, atque ideo ad deprecandum Dominum decem veniunt. Pro eo autem quod sanis insana miscuerunt, coloris diversitate variantur. Sed quia in ejus præceptis offenderunt, id illum unde offenderant vocant dicentes: *Jesu præceptor* (*Luc. XVII, 13*); unde et mox curari meruerunt. Ergo quia vir catholicus quæ ab eis recte, vel quæ prave sentiuntur, intelligit, argentum innocens dividit, id est quæ ab eis salubriter, vel quæ pestifere fuerint dicta discernit. Sequitur:

CAPUT XVII.

VERS. 18. — *Ædificavit sicut tinea domum suam.*